
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 P re i ļu  no vad a  p ašv a ld ība  

Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts- dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/48 

Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) 

ierosinājuma 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Saistošo 

noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1.Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību 

vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus. Atbilstoši iepriekšminētajam ar šo 

noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

1.1.1. Preiļu novada domes 2017.gada 7.jūlija saistošie noteikumi 

Nr. 2017/07 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku 

īpašnieku) ierosinājuma”.  

1.2.Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu pašvaldībām ir noteikta autonomā funkcija organizēt 

iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tai skaitā ūdensapgāde 

un kanalizācija, kā arī notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana, neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds. 

1.3.Pamatojoties  uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6.panta sesto daļu, vietējās pašvaldības dome var izdot saistošos 

noteikumus par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma 

apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. 

2. Īss saistošo 

noteikumu satura 

izklāsts 

3. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Preiļu novada 

pašvaldība piešķir līdzfinansējumu tās administratīvajā teritorijā 

esošu fiziskām personām piederošu nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 

https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums


2 

 

tīkliem ar mērķi veicināt kanalizācijas un ūdensvada tīklu 

sakārtošanu un samazināt vides piesārņojumu. 

 

4. Informācija par 

plānoto saistošo 

noteikumu 

ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

4.1.Saistošajos noteikumos paredzēto darbību līdzfinansēšanai tiek 

plānots izmantot Preiļu novada pašvaldības ikgadējā budžetā 

paredzētos finanšu līdzekļus noteiktajā apmērā. 

5. Informācija par 

plānoto ietekmi 

uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

5.1.Nav attiecināms 

6. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

6.1. Iesniegums līdzfinansējuma piešķišanai jāiesniedz pakalpojuma 

sniedzējam SIA “Preiļu saimnieks”/pagastu pārvaldēm, kuri 

izstrādās tehniskos noteikumus pieslēguma izbūvei. Atzinumu 

sniedz Preiļu novada domes Attīstības un infrastruktūras 

komiteja. 

6.2. Preiļu novada dome pieņem lēmumu par līdzfinansējuma 

piešķiršanu un 10 darba dienu laikā pašvaldība sagatavo un 

piedāvā pretendentam slēgt rakstisku vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

7. Informācija par 

sabiedrisko 

apspriešanu, 

saskaņošanu un 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

7.1.Konsultācijas nav notikušas 

 

 

 

 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs     Ārijs Vucāns 


